
1. Definice pojmů 

 Pronajímatel: Václav Hrdina, Jiráskova 175, 330 27, Vejprnice, IČO 88679543 

 Zákazník: fyzická osoba, která má zájem o zapůjčení Vozidla 

 Vozidlo: předmět zápůjčky, obytný přívěs Weinsberg 450FU 

 Vybavení: veškerá výbava (talíře, příbory, sklenice, kempingový stůl, gril atp), 
která je součástí zápůjčky 

 Příslušenství: veškeré vybavení přívěsu, které je zapůjčeno současně s Vozidlem 

 Rezervace: vyjádření zákazníka zájmu o zapůjčení Vozidla. 
Rezervace nabývá několika stavů: 

o Nová: od okamžiku odeslání rezervace na webových stránkách do 
okamžiku přijetí zálohy 

o Potvrzená: od okamžiku přijetí zálohy do okamžiku převzetí Vozidla 

o Probíhající: od okamžiku převzetí do okamžiku vrácení vozidla 

o Zrušená: Pronajímatel může rezervaci zrušit, pokud 

 Zákazník poruší podmínky, zejména pokud nezaplatí zálohu podle 
podmínek uvedených níže 

 Z důvodu vyšší moci, např. v případě nehody Vozidla 

2. Průběh zápůjčky 

1. Vozidlo se rezervuje na stránkách bezkempu.cz a stavy zápůjčky se řídí 
systémem. 

2. V den převzetí Vozidla se Nájemce a Pronajímatel sejdou v předem určený čas na 
na předem určeném místě, kde dojde k 

o podepsání dokumentů, zejména Smlouvy o zápůjčce a Protokolu o stavu 
vozidla, 

o předání zálohy (pokud nebylo domluveno jinak), 

o předvedení obsluhy Vozidla, 

o předání vozidla 

3. V den navrácení Vozidla se Nájemce a Pronajímatel sejdou v předem určený čas 
na na předem určeném místě, kde dojde k 

o nahlášení poruch a poškození Nájemcem 

o kontrole stavu vozidla vůči Protokolu podepsanému při převzetí vozidla, 



o předání Vozidla, 

o vrácení zálohy (pokud nebylo domluveno jinak) 

3. Storno podmínky 

Řídí se podmínkami bezkempu.cz 

4. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Za splnění všech technických a zákonných požadavků pro provoz vozidla 
(zejména potřebné řidičské oprávnění, spojitelnost soupravy atp.) je zodpovědný 
Zákazník. Pronajímatel si vyhrazuje právo rezervaci zrušit, pokud tyto nebudou 
splněny a to v okamžiku, kdy tuto skutečnost zjistí. V takovém případě platí 
Storno podmínky definované tímto dokumentem. 

2. Minimální požadavky Pronajímatele jsou: 

o Řidičská zkušenost s osobním automobilem minimálně 3 roky 

o Věk minimálně 21 let 

3. Pronajímatel je povinen Vozidlo udržovat v odpovídajícím technickém stavu a to 
včetně povinných technických kontrol, revizí plynových zařízení atp. 

4. Pronajímatel Nájemci vozidlo předává čisté, s prázdnou nádrží na vodu a 
prázdnou nádrží WC. 

5. Nájemce je povinen Pronajímateli vrátit vozidlo ve stejném stavu, v jakém bylo při 
převzetí, tedy čisté a s prázdnou nádrží WC. Nádrž na čistou vodu Nájemce 
vypouštět nemusí. 

o Požadovaný úklid – vytřít podlahu a úložné prostory, vyčistit lednici, vařič a 
dřez, vysát prach na čalounění, v koupelně vyčistit toaletu, vylít nádobu na 
fekálie a provést její vypláchnutí čistou vodou, umýt a vyčistit umyvadla a 
vaničky, očistit zrcadla. 

o V případě předání neuklizeného karavanu bude účtován poplatek v 
souladu se sekcí 8. Smluvní pokuty. Částka bude odečtena z kauce. 
Posouzení je provedeno Pronajímatelem. 

6. Nájemce je povinen hlásit veškerá poškození, které v době nájmu vznikly na 
Vozidle nebo na jeho Vybavení. 

7. Nájemce je oprávněn vozidlo používat k obvyklému účelu. 

8. Nájemce je zodpovědný za dodržování obecně závazných předpisů, např. pravidel 
silničního provozu, legislativy týkající se kempování atp. Nájemce odpovídá za 
škodu, která by Pronajímateli vznikla porušením těchto povinností. 



9. Nájemce je povinen pečovat o to, aby na Vozidle nevznikla škoda, nedošlo k jeho 
nadměrnému opotřebení, ztrátě či zničení. Vzniklou škodu, zničení či ztrátu je 
nájemce povinen hlásit pronajímateli bez zbytečného odkladu, nejpozději při 
vrácení Vozidla.  

10. Nájemce není oprávněn Vozidlo půjčit osobě, která není uvedena ve Smlouvě o 
zápůjčce vozidla. 

11. Nájemce není oprávněn Vozidlo použít v rozporu s těmito podmínkami, zejména 
ne 

o na festivalech, 

o mimo zpevněné komunikace. 

12. Nájemce ve Vozidle zejména nesmí: 

o provádět jakékoliv úpravy a to i neinvazivní (např. lepením), 

o kouřit, a to ani e-cigarety nebo nahřívaný tabák, nebo požívat omamné 
látky, 

o přepravovat velké předměty, které nebyly součástí zápůjčky, jako jsou 
např. jízdní kola, lyže nebo části nábytku 

13. Pojištění karavanu pokrývá škodu způsobenou živly nebo vzniklou v důsledku 
havárie, odcizení či vandalismu. Pojištění nepokrývá škodu způsobenou 

o krádeží osobních věcí 

o poškozením pneumatik 

o poškozením interiéru vozidla 

14. Vozidlo je za účelem poskytování služeb klientovi (např. asistence při poruše) a z 
důvodu ochrany majetku Pronajímatele vybaveno zařízením pro sledování polohy. 
Pronajímatel byl o této skutečnosti informován. Zároveň se Pronajímatel zavazuje 
nezasahovat do funkce tohoto zařízení. 

5. Pojištění vozidla 

1. Vozidlo má zákonné povinné ručení a havarijní pojistku. 

2. Spoluúčast klienta je 10% nejméně 10 000 CZK, pro tento případ 

3. Pronajímatel má právo požadovat vzniklý rozdíl po Nájemci, pokud složená 
záloha nepokryje 10% spoluúčast v případě škody 

4. Nájemce se zavazuje tento rozdíl neprodleně a bez zbytečných odkladů uhradit. 

5. Pronajímatel má právo vyplacení kauce pozdržet do vyřešení. 



6. Vybavení 

1. Vozidlo je vybaveno pro běžné používání 

2. Seznam výbavy je součástí Protokolu o stavu vozidla, který při každé předávce 
podepíše jak Pronajímatel, tak Nájemce 

3. Nájemce je povinen veškeré vybavení vrátit nepoškozené současně s Vozidlem 

4. Vozidlo je při předání vybaveno palivem (LPG pro plynové spotřebiče) v 
množstvím dostatečném pro dobu zápůjčky, maximálně však 22kg plynu. 
Případné nové palivo musí zajistit Nájemce na vlastní náklady. Vozidlo je za tímto 
účelem vybaveno redukcemi, aby bylo možné použít i jiné plynové nádoby, než je 
běžné v ČR. 

7. Nehody a poruchy 

1. V případě nehody, havárie nebo poruchy, je Nájemce povinen tuto skutečnost 
neprodleně hlásit Pronajímateli. 

2. Nájemce je povinen volat polici v případě jakékoliv nehody nebo neoprávněného 
vniknutí do karavanu. Nájemce je povinen získat zápis pro pojišťovnu. 

3. Nájemce vždy zdokumentuje na fotografiích veškeré škody. 

4. Při nehodě si je nájemce povinen vyžádat údaje o identifikaci od viníka nebo 
poškozeného. 

5. Forma řešení poruchy nebo nehody je buď 

o dokoupit náhradní díly k opravám, 

o nebo nechat karavan opravit, 

o formu řešení je nutné vždy předem konzultovat s Pronajímatelem. 

6. Nájemce je povinen Pronajímateli předat doklady pro proplacení. 

8. Smluvní pokuty 

1. Pronajímatel je v případě porušení podmínek oprávněn vymáhat smluvní pokutu. 

2. Smluvní pokuta může být uhrazena z kauce. 

3. Smluvní pokuty nezprošťují Nájemce z povinnosti úhrady škody, kterou svým 
jednáním na voze způsobil 

4. V případě hrubého porušení podmínek nebo zákonů (např. výrazné překročení 
rychlosti, účast s vozidlem akci porušující zákony) je nájemce povinen uhradit i 
ušlý zisk 



5. Výše smluvních pokut: 

o Nevrácení ve stanovený den 10 000 Kč / den 

o Mírné znečištění 3 000 Kč 

o Silné znečištění 10 000 Kč 

o Drobné poškození 1 000 Kč 

o Neohlášení škody 2 000 Kč 

o Ztráta klíčů 10 000 Kč / klíč 

o Ztráta dokladů od vozidla 5 000 Kč / dokument 

o Spoluúčast v případě nehody min 10 000 Kč max 10% 

o Nevyprázdnění odpadní nádrže 1 500 Kč 

o Nevyprázdnění chemické toalety 5 000 Kč 

o Neumyté nádobí 1 500 Kč 

o Kouření, drogy 10 000 Kč 

o Nepovolené užití 10 000 Kč (festival, neoprávněné užití třetí osobou, 
domácí mazlíčci, pokud s tím majitel předem nedal souhlas) 

o jiné hrubé porušení podmínek 10 000 Kč 

 


